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Obec Lodin

Obecnd zAvaznA vYhli5ka e .U2011,

o mistnim poplatku za provoz syst6mu shromaid'ovani, sb6ru, piepravy,

tiid6ni, vyuZivini a odstraiov6ni komun6lnich odpad0

Zastupitelstvo obce Lodin se na svem zased6ni dne 12.1.2011. usnesenlm 6- 7 usneslo

vydat na zdklad6 g 14 odst. 2 zAkona d. 565/1990 Sb., o mistnich poplatclch, ve zn6nl

pozd6jSich piedpisu a vsouladu s $ 10 pism. d) a $ 84 odst.2 pism. h) zAkonae. 12812000

Sb., o obcich (obecni ziizeni), ve zn6n[ pozd6j5lch piedpisfi, tuto obecnd z1vaznou

vyhla5ku (dale jen ,,vyh16Ska"):

cr .  t
Uvodni ustanoveni

obec Lodin touto vyhl6skou zavadi mistni poplatek za provoz syst6mu

shroma2d'ovdni, sb6ru, piepravy, t i ideni, vyuZivdni a odstrairovdni komun6lnlch

odpad0 (ddle jen ,,poPlatek").

Rlzeni o poplatcich vykon6vd Obecni f iad Lodin (dale jen ,,sprdvce poplatku").1

cl .2
Poplatn ik

poplatek za provoz syst6mu shromaZd'ov6ni, sb6ru, piepravy, t i ld6n[, vyuZiv6ni

a odst rahovdni  komun6ln ich odpad0 p lat i2 :

(1) fyzick1 osoba, kter6 m6 v obci trvaly pobyt; za domdcnost m[rZe biit poplatek odv6d6n

spolecnym zdstupcem, za rodinnf nebo bytov! dum vlastnikem nebo spr6vcem; tyto

osoby jsou povinny obci ozn6mit . jm6na a data narozeni osob, za kter6 poplatek

odv5d6ji,

(2) fyzicktt osoba, kter6 m6 ve vlastnictvi stavbu urdenou nebo slouZici k individu6lni

rekreaci, ve kter6 neni hldsena k trvaldmu pobytu 26dnA fyzickl osoba; m6-li k t6to

stavb6 vlastnick6 pr6vo vice osob, jsou povinny plati t  poplatek spoledn6 a nerozd[1n6,

a to ve vy5i odpovidajici poplatku za jednu fyzickou osobu'

ct .  s
OhlaSovaci Povinnost

(1) poplatnik je povinen ohldrsit sprdvci poplatku vznik sv6 poplatkov6 povinnosti

nejpozdeji  do 15 dng ode dne, kdy mu povrnnost plati t  tento poplatek vznikla, pi ipadne

doloZit existenci skutecnostt zaklildajtcich osvobozeni nebo 0levu od poplatkov6

oovinnostt.

(2) Poplatnik dle 61. 2 odst.

p i ' r jmeni ,  jm6no,  bYdl i5 t6 '

r  
5  14 odst .  3  zakona a.  565/1990 Sb. ,  o mistn ich poplatc ich,  ve zndni  pozdejSich p iedpisf r  (d6le jen, ,z6kon

o mistnich poplatcich")
2 

5 lOn odst. '1 z6kona o mistnich poplatcich

(2)

2 t6to vyhl65ky je povinen ohl6sit spr6vci poplatku zejm'

popiipad6 dalSi adresy pro dorucovdni, eviden6nI nebo



(3 )

(4\

(5)

popisn6 cislo stavby urcene nebo slouZici k individu6lni rekreaci, neni- l i  tato stavba
oznadena evidendnim nebo popisnym clslem clslo parcelni pozemku, na kter6m je tato
stavba umlst6na.

Stejnfm zpusobem a ve stejne lhite jsou poplatnlci povinni ohldrsit sprdvci poplatku
z6nik sve poplatkov6 povinnosti v d0sledku zm6ny trval6ho pobytu nebo v d0sledku
zm6ny vlastnictvi ke stavbd urcene nebo slouZici k individu6lni rekreaci.

Poplatnlk, ktery nem6 sidlo nebo bydli5te na 0zemi clensk6ho stdtu Evropsk6 unie,
j ineho smluvniho stdtu Dohody o Evropsk6m hospoddisk6m prostoru nebo Svycarsk6
konfederace, uvede krom6 0daju poZadovanych v odstavci 2 adresu sv6ho zmocndnce
v tuzemsku pro dorucovani .3

Dojde-l i  ke zm6nd 0daj0 uvedenych v ohl65eni, je poplatnlk nebo pldtce povinen tuto
zm6nu ozndmit  do 15 dn[r  ode dne,  kdy nasta la.a

c t .  4
Sazba poplatku

Sazba poplatku pro poplatnika podle cl.  2 odst. 1 a 2 t6to vyhlS6ky cini 85,- Kc a je
tvoiena:

a) z c6stky 85,- Kc za kalenddinl rok a

b) z ddstky 0,- Kc za kalend{ini rok. Tato ddstka je stanovena na zAklad6 skutednych
ndklad0 obce piedchozlho roku na sbdr a svoz neti ldeneho komundlniho odoadu
za poplatnlka a kalend5ini rok.

V pi ipade zm6ny mista trvaleho pobytu nebo zm6ny vlastnictvi stavby, kter6 je urcena
nebo slouZi k individu6lni rekreaci v prub6hu kalend6iniho roku, se uhradi poplatek
v pom6rne vy5i, kter: i  odpovid6 podtu kalend5inich m6sic0 pobytu nebo vlastnictvl
stavby v pi lslu5n6m kalend6inlm roce. Dojde-l i  ke zm6n6 v pr0b6hu kalenddiniho
m6sice, je pro stanoveni poctu mdsicfr rozhodny stav na konci tohoto mdslce.S

er. s
Splatnost poplatku

Poplatek pro poplatn ika podle c l .2  odst .  1a2t6to vyhla5ky je  sp latny i  jednor6zov6 a to
nejpozddji  do konce cervna pi isluSneho kalend6iniho roku.

Vznikne-l i  poplatkovd povinnost po datu splatnosti uvedenem v odst. 1, je poplatek
splatnf nejpozd6ji  do 15. dne m6sice, ktery ndsleduje po mesici, ve kterem poplatkovd
povinnost vznikla, nejpozd6ji  v5ak do konce pi islu5n6ho kalend6inlho roku.

c l .  e
Osvobozeni a flevy

(1) Od poplatku se osvobozuji :

( 1 )

(2)

( 1 )

(2 )

"  5 14a odst .  2  z6kona o mistn ich poplatc ich

. S t+a odst. 3 zAkona o mistnich poplatcich
"  S 10b odst .  4  z6kona o mistn ich poplatc ich



( 1 )

ert
Navf5eni poplatku

Nebudou-li poplatky zaplaceny poplatnikem vcas nebo ve sprdvnti vyiSi, vymeii mu
sprdvce poplatku poplatek platebnim v1im6rem.6

Vcas nezaplacen6 nebo neodveden6 poplatky nebo cdst tdchto poplatk0 m02e spr6vce
poplatku zvfsit a2 na trojn6sobek; toto zvyieni je piislusenstvim poplatku.i

c t . 8
Zru5ovaci ustanoveni

Zru5uje se obecn6 zIvaznd vyhlS5ka c.3/2006, obce Lodin o mlstnim poplatku ze dne
3.3.2006.

c t . 9
0dannost

Tato vyhl6Ska nabyv6 ridinnosti 15 dnem od jejiho vyve5eni na iriedni desce obecniho
iriadu

(2)

starosta

fraz;1 \*uuJ,J
mistostarosta

Vyv65eno na 0iednl desce dne:

Sejmuto z riiedni desky dne:

13 .1  ,2006
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11 odst. 1z(tkona o mlstnlch ooolatcich
11 odst. 3 z6kona o mistnich poplatcich


